

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

נשיא: אלי לוי
מאת: הרב אהרן פרחי
פרשת וישלח
מקאם: צבא
הפטרה: חזון עובדיה
עלון מספר 1164
2 בדצמבר, 2023
י"ט כסלו, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:11, וע"פ רבנו תם 5:41 * זמן טלית 6:05 * שעה זמנית 56:00
עלות השחר 5:54 * נץ החמה 7:01 * מנחה חול 4:10 * ערבית מנין מוקדם 3:56
צאת הכוכבים 5:06 * סוף זמן קריאת שמע 8:42 * סוף זמן עמידה 9:38 * חצות היום והלילה 11:45

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ולשלול ממנו תקומה מעשית והיסטורית. באמת הוא פגע ביעקב, והפך אותו לצולע, אך לא הפילו כי ידע כי לא יכול לו, ונותר יעקב בעולם, אך עדיין חי, עדיין הולך ונוסע, ועד עלות השחר, אימתי עד שתצמח הגאולה האמיתית. המלאך אומר ליעקב: שלחני, ברגע זה יעקב מסרב, הוא מותקף, עייף, צולע, עם כל זה אינו מוכן לסיים את הפרשה הנוראה הזאת. ולא אשלחך כי אם ברכתני. ומה היא הברכה? לא יעקב יקרא עוד שמך, כי אם ישראל, כי נעשית שר וגדול, כל זמן שאתה עומד וממשיך בתורתך ובאמונתך, וזו היא השררה שלך, והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ואמרת לעבדך ליעקב מנחה היא שלוחה". יש לשאול: צריך יעקב לומר להם: ואמרת מעבדך מיעקב מנחה שלוחה, ולא לומר לעבדך ליעקב? אמר רבי יהודה אסאד: לפי שכל אותן דורונות ומנחות ששלח יעקב לעשו, עתידות אומות העולם להחזירן לעם ישראל בימות המשיח, שנאמר: מלכי תרשיש ואיים מנחה "ישיבו", ולא יביאו. לפיכך אמר יעקב: ואמרת לעבדך ליעקב, כלומר שישובו הכל לישראל.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

פעם אחת שאלה המלכה לרבי יוסי ואמרה

בתחילת הפרשה אנו פוגשים ביעקב השב, לאחר עשרים שנות שהות בחוצה לארץ, הוא מתקרב לגבול ארץ ישראל עם משפחתו הענפה ורכושו הרב. אולם, החרדה ממלאת את לבו ולא החזווה. יעקב יודע כי עשו עדיין זועם, וחולם בנקמה על הברכות שנלקחו ממנו בערמה. יעקב חשב כי עשו ללא ספק מחכה לו ליד הגבול כדי לסגור חשבון עם יעקב אחיו. לא די ליעקב במתח הנפשי בו היה שרוי, ופתאום נחתה עליו, ערב הפגישה, התקפה על ידי איש מסתורי, שהתנפל עליו לפתע בחשכת הלילה. אותו לילה היה גורלי ונורא, כאשר נשאר לבדו, ויאבק איש עמו עד עלות השחר, מאבק זה, שהנסתר בו רב על הנגלה, והוא מתחדש עלינו בכל יום, ומלמד אותנו כי יעקב עדיין נותר לבדו ועדיין נתון במאבק שנכפה עליו מבית ומחוץ עם המבקשים למחותו ולטשטש את זהותו וייחודו להעבירו מן העולם, על אף שרצונו לשלום מעט ולשקט מעט ולמנוחה מועטת. בלילה ההוא נותר יעקב לבדו ללא כל עזרה חומרית. משפחתו ובניו, ומשענתו הצבאית היחידה, היא כוחו הרוחני ובטחונו האלקי, ונאבק עם איש, שאינו איש אלא הוא מלאך שרו של עשו שבשמים, רצה המלאך הזה להפילו על הארץ, ולשמוט מתחת רגליו את הקרקע

אדם מתיישב לאכול הוא צריך לקחת בחשבון שכל מה שהוא אוכל בעשרים הדקות הראשונות מתחילת אכילתו, איננו משפיע על מוחו לגבי ההרגשה שנכנס מזון לגופו. אנשים בעולם בעלי תרבות אכילה, נוהגים עקב מידע זה להגיש בתחילת הארוחה דברים קלים. כגון סלט פירות וכדומה. להמתין עשרים דקות, ורק אחר כך להגיש את מנת האוכל. זהו אכן גם תהליך האכילה לפי דעתו של הרמב"ם - לאכול בתחילה את קלי העיכול. ובצורה זאת, לאחר שהמוח קיבל ידיעה שיש לו מזון בקיבה, ממשיכים לאכול את שאר הסעודה, בלי בולמוס ובלי הרגשת הרעב. ואז האדם יאכל לפי צורכו, בעוד שאם הוא מתחיל את האוכל בהרגשת רעב, חזקה עליו שיאכל בלי מעצור. ואם בכל זאת ארע ועדיין מרגיש האדם שהוא רעב, כדאי להכניס לפיו משהו שדורש לעיסה מרובה כדוגמת חתיכת גזר חי וללעוס אותו היטב, כך הקיבה תקבל את הרוק שחסר לה, גם יעבור זמן שיאפשר להירגע מתחושת הרעב

דברי מוסר: אל תתעצבן

מידת "העצבנות" היא מחלה רעה כשאר המחלות, ובהרבה בחינות היא גרועה יותר ממחלות אחרות, כי כל מחלה ומחלה שהאדם סובל, הסיבה לכך היא עצבנות. וזה הורס את חיי האדם לגמרי. כי מי שנופל במידה הרעה הזו - שכל דבר קטן מעצבן אותו, אז חיי מרים ומרורים מאוד, אין לו יום ואין לו לילה, ותמיד סובל ייסורים נוראים עד מאוד, כי כל דבר קטן מעצבן אותו, על כן עליו לעבוד ביותר כדי שתחלוף ממנו, אז תשופר בריאותו וישתנו מידותיו לטובה, ותהיה לו אריכות ימים טובים ונעימים, והכל ילך לו כשורה, כי עיקר הצלחת האדם בין גשמיות ורוחניות, היא שיהיה סבלן גדול ואך פעם אינו מתעצבן כלל. וצריך שתדע אשר בכל יום ויום עוברים על כל אדם משברים וגלים אחרים, הן מעצמו - שלא הולך לו כרצונו, והן מאשתו שנדמה לו שאינה חפצה בו, ואינה נשמעת לו, והן מילדיו, והן משכניו,

לו: לכמה ימים ברא ה' את עולמו? אמר לה: לששת ימים. אמרה לו: ומה הוא עושה מאותה שעה ועד עכשיו? אמר לה: ה' מזווג זווגים, בתו של פלוני לפלוני. אשתו של פלוני, אחרי שמת או גירש, תינשא לאיש פלוני, וגם ממונו של פלוני ילך לאיש פלוני. אמרה לו: זה דבר נקל ויכולה אני לעשותו בלילה אחד. מה עשתה? הביאה מאה אנשים מעבדיה ומאה שפחות, והכניסה כל עבד ושפחה לחדר נפרד, ואמרה להם: שיינשאו. למחרת באה אצלם, וראתה אותם, אחד מוכה ברגלו, אחד נשמטה עינו, אחת נשברה ידה ואחת נפצע מוחה, וכן על זה הדרך, שאלה אותם: מה קרה לכם? אחת אומרת, אין אני רוצה את פלוני הזה ואחד אומר, אין אני רוצה בשפחה זאת, וכן על זה הדרך. מיד אמרה לרבי יוסי: אין אלוקים כאלוקיכם, תורתכם אמת, וה' הוא המסדר את כל איש ואשתו. עוד היה אומר רבי יוסי: ברא ה' את עולמו ונתן בתוכו בני אדם, וציווה עליהם לעשות חסד זה עם זה ולעשות רצונו של ה'. ה' רואה אותם והם לא רואים אותו, לעתיד לבוא אחרי פטירת האדם, בא ה' ודן אותו: ואומר כל מי שעשה חסד עם אחרים יכנס לגן עדן, וכל שעסק בתורה ובמצוות יכנס לגן עדן. ומי שגנב או הזיק או הרג ילך לגיהנום.

הדרך לרפואה ולבריאות

יש אנשים שעתה סיימו סעודה מלאה, והם עדיין בתחושת רעב. מהי הסיבה לכך? החוקרים התבוננו בדבר ומדדו את משך הזמן הנדרש למוח לדעת שנכנס מזון לקיבה ונתמלא. וידוע שהמוח מקבל מידע מאיברי הגוף השונים, באמצעות העצבים על כל מה שמתחולל בהם, ובתגובה לכך, משגר "פקודות" תגובה. כך קורה גם בקשר לתחושת רעב ושובע. המוח הוא המפקד והמחליט מתי נעשה האדם שבע. והתוצאה הראתה, שהזמן מאז שהמזון מגיע לקיבה, עד שהמוח מקבל את הידיעה ומשגר את ההרגשה שנכנס מזון לקיבה, הוא רק כעבור עשרים דקות. לכן, כאשר

סיפור

סוחר יהודי ושמו זושא, היתה לו חנות גדולה, מלאה בבגדים יקרי ערך ובדים לתפארת, כלים מכלים שונים. ובאותה מדינה, כל מי שהוא עשיר או פריץ או נסיך או גנרל ראש הצבא, כאשר הם רצו להתפאר בלבושיהם לעיני רואיהם ומכיריהם, לא היו מוצאים מבוקשם אלא בחנות של היהודי זושא המפורסם. לכן חנותו היתה תמיד מלאה עשירים ורוזנים ובעלי קומה אשר חפצו לקנות בדים ובגדים יקרים. וזושא הזה הרוויח רווחים נאים, כי כל נכבדי העיר לא ימצאו בדים ססגוניים ומפתיעים כמו אצל זושא היהודי, וגם נודע בפי הכל, כי הוא איש ישר ונאמן וצודק בכל דבריו ובכל מעשיו. וזושא זה היה מעמודי התורה שמחזיקים ביד רבי ישראל מחבר הספר "קדושת ציון". ובכל שנה בחנוכה ובחג השבועות, היה סוגר חנותו ושם שומרים על הפתח, להגיד לכל מי שבא לקנות מאותה חנות שבעל החנות נסע לימים מועטים ובתאריך פלוני ישוב ויפתח את החנות שלו.

דינים ברוך עלינו

- 1 - מתחילים לברך ברכת "ברך עלינו" ביום שלישי, 5 בדצמבר, בתפילת ערבית.
- 2 - אם טעה ולא שאל טל ומטר בברכת השנים "ברך עלינו", אם נזכר בסיום ברכת השנים, לפני שיזכיר ברוך אתה ה' של מברך השנים, חוזר ואומר: "ותן טל ומטר לברכה" ומסיים על הסדר.
- 3 - ואם לא נזכר עד שחתם "ברוך אתה השם מברך השנים", ולפני שיתחיל ברכת תקע בשופר יאמר שם אחרי תיבת "מברך השנים" תן טל ומטר לברכה" וימשיך ברכת תקע בשופר.
- 4 - ואם לא נזכר עד שהתחיל "תקע בשופר גדול" ימשיך בתפלתו עד ברכת "שמע קולנו" ולפני שיאמר כי אתה שומע תפלת כל פה יאמר שם: "ותן טל ומטר לברכה" (ואם הוא בתענית שצריך לאמר "עננו" יאמר תחילה "ותן טל ומטר לברכה" ואחר כך יאמר "עננו").

או מחבריו או מהקהל שעמם מתפלל, או ממקום העבודה שלו. וכל זה גורם לו בלבול דעת וגם ייסורים ועגמת נפש. לכן צריך שתרגיל עצמך לדבר עמו יתברך, ותספר לפניו את כל צפוני לבך, ולא תסתכל על אחרים ולא תקפיד ותעליבם, כי כל מה שעובר עליך הוא מאיתו יתברך ולטובתך, ולא כדאי לך לכעוס על הבלי עולם הזה, ובין יום ובין לילה הכל עובר והכל פורח. אם כן למה תקלקל את הבריאות שלך, לגרום לעצמך חולאים אשר אין לך צורך בהם, לכן תאמין בה' והוא לבדו יעזור לך אמן.

הגאון והעניו רבי יעקב עטייה 1922-2017

רבי יעקב, כשהיה בחור ישיבה, היה קם בחצות הלילה ועוסק בתורה, ולאחר תפילת שחרית חביריו היו הולכים לביתם לארוחת הבוקר, אבל הוא היה קונה פיתה אחת ואוכל אותה, והיה נשאר בישיבה והיה ממשיך בלימודו עד שעת הצהריים, אז היו כולם חוזרים לביתם, אבל הוא שוב היה יוצא לשוק הסמוך, קונה דבר מאכל וחוזר לתלמודו ללא נתינת מנוחה לעפעפיו עד הלילה. עז היה רצונו באותה תקופה לעלות לארץ ישראל, לשבת בין ברכי חכמיה וליהנות מזיו אורם, ועל כן שלח מכתב לראש ישיבת פורת יוסף, מורינו רבי עזרא עטייה זצ"ל, להתייעץ עמו היאך ראוי ונכון לנהוג בזה. בנתיים, נודע הדבר לרבני חלב, ובפרט למורו ורבו חכם שלמה זעפרני זצ"ל, חמיו לעתיד. והם אמרו לו כי אם יעלה לארץ, תישאר אמו האלמנה לבדה עם ילדיה ללא פרנסה, ועל כן לעת עתה לא יעלה. באותן שנים נתמנה לנהל את בית היתומים בחלב, ואף על פי שהיה עדיין בחור, נתבקש על ידי ראש חברת בית היתומים, האדון הגביר ג'ו אדוור דוויק, שהוא חמיו של האדון רפול נחמד שידוע מהמשפחות האצילות בקהילת חלב. וכשנפטר המנוח רבי יצחק עציץ ע"ה שהיה מעמודי המייסדים של בית היתומים, ורבי יעקב עשה לו הספד בצחות לשון ונועם מליצה ונשא חן בעיני כל שומעיו.

לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת טוניה לוי-שרים ובעלה האדון שחוד שאול ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח חכם אברהם שרים בן רחל ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. *** האדון טאלב חארה ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה ומאחלים להאדון ג'ק ואשתו בירטא והאדון דוד אלנהורן ואשתו סוזי לבניהם להחתן והכלה מוריס ואסתי מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$750. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 174,800, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

5 - ואם שכח לשאול גם בברכת "שמע קולנו" וחתם "ברוך אתה ה'" ומיד נזכר יאמר למדני חוקך, וחוזר ושואל טל ומטר ומסיים שנית "כי אתה שומע תפילת כל פה" וכו' ואם חתם שומע תפילה, ואחר כך נזכר שלא שאל טל ומטר יאמר שם קודם ברכת רצה "ותן טל ומטר לברכה".

6 - ואם אמר תיבת "רצה" חוזר ל"ברך עלינו" וממשיך תקע בשופר ויתר הברכות על הסדר.

7 - וכן הדין אם נזכר באמצע מודים או באמצע "אלוקי נצור" שחוזר ל"ברך עלינו".

8 - אבל אם סיים פסוק "יהיו לרצון" האחרון, אף על פי שעדיין לא פסע שלוש פסיעות לאחוריו, חוזר לראש התפילה.

9 - אפילו טעה בתפילת ערבית שהיא רשות, צריך לעשות כמו בשאר תפילות.

10 - אשה שטעתה בברכת השנים בין בשחרית ובין בשאר תפילות דינה כדין האישה שטעה ועושה האשה כמו שכתבנו לעיל.

11 - אם ספק בידו השאל או לא שאל, אם הוא בתוך 30 יום מיום שמתחילים לשאול, חזקתו שלא אמר ברכך עלינו, ואם אחר 30 יום אינו חוזר.

דיני חנוכה

1 - השנה מתחילין להדליק נרות חנוכה ביום חמישי בלילה, 7 בדצמבר.

2 - זמן ההדלקה הנכון הוא כחצי שעה לאחר השקיעה (5:00 בערב) עד שעה 5:15. ואם לא הדליק בזמן זה יכול להדליק כל הלילה עד שיעלה עמוד השחר.

3 - בערב שבת מדליקין תחילה נר חנוכה ואחר כך נרות שבת, וצריך שיהיה דולק לפחות שעה אחת לאחר ההדלקה.

4 - אין אומרים "במה מדליקין" בליל שבת חנוכה, ומתפללים מנחה ערב שבת מבעוד יום קודם ההדלקה.

התורמים לעלון זה

האדון משה ידיד הלוי ואשתו הגברת ייטה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון הנרי קמעו ואשתו הגברת פרחי ובניהם